
Муниципальное казенное учреждение                               “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                    Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                            мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                         муниципаль казна учреждениясе 

 

  

        ПРИКАЗ                          БОЕРЫК 

 

       17  октября  2020 г.                                                                           №  871 

                     

                                                                                              

О проведении национального  

исследования качества образования   

в части достижения личностных и  

метапредметных результатов в 6 и 8 классах 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 19.02.2020 № под-257/20 «Об утверждении плана-графика проведения 

мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества образования на 2020 

год» и письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

21.09.2020 №13-463 «О проведении национальных исследований качества образования в 

части достижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 классах», согласно 

репрезентативной выборке   в общероссийской оценке качества образования,        

 

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в МБОУ «Гимназия №1» - директор Бондарцова В.Г., в МБОУ 

«Юлдузская СОШ» - директор Шарифуллина Э.Ю., национальные исследования качества 

образования в части достижения личностных и метапредметных результатов в 6 и 8 

классах (далее – НИКО, Исследование) в следующие сроки: 

20 октября 2020 года для обучающихся 6 классов; 

22 октября 2020 года для обучающихся 8 классов. 

2.  Начальнику отдела УМО УО Кондрашиной Н.И. обеспечить качественную 

организацию   НИКО.  

3.     Назначить независимых наблюдателей во время проведения Исследования из числа 

методистов Управления образования: в МБОУ «Гимназия №1» - Танцура Л.И., , в МБОУ 

«Юлдузская СОШ» - Зурбашеву К.С. 

 3.  Бондарцовой В.Г.- директору МБОУ «Гимназия №1», Шарифуллиной Э.Ю.- директору 

МБОУ «Юлдузская СОШ»: 

-организовать проведение НИКО в образовательных организациях согласно графику, 

Порядку проведения Исследования, а также обеспечить объективность и 

информационную безопасность его проведения; 

-назначить ответственного, организаторов в аудитории и технического специалиста за  

качественную организацию и проведение НИКО;  

- провести диагностику компьютерного оборудования и обеспечить его соответствие 

техническим требованиям к оборудованию. 

-ознакомить обучающихся, их законных представителей (родителей), педагогических 

работников с условиями и порядком проведения НИКО. 

-создать условия для работы независимых наблюдателей за ходом проведения 

Исследования. 

-обеспечить соблюдение мер информационной безопасности и персональной 

ответственности за конфиденциальность материалов Исследования. 



-внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в 

дни проведения НИКО, сохраняя режим работы (перемены и график питания). 

-обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19). 

-актуализировать приказ проведения НИКО, локальный нормативный акт о порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации с учетом положительных 

результатов НИКО. 

 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела учебно-

методического обеспечения Кондрашину Н.И. 

 

 

 

 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  
Чистопольского муниципального района РТ- 

начальник Управления образования                                                              О.В.Купцова 

 
 

 

 

С приказом ознакомлены:  
 

Кондрашина Н.И. 

 

Танцура Л.М. 

 

Зурбашева Л.М. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

исп. Кондрашина Н.И. 

 


